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BR.0012.5.10.2021 

 

Protokół nr 3/2021 

posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

które odbyło się w dniu 25 lutego 2021 r. 

 

Na podstawie art. 15 zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych  

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 z późn. zm.) posiedzenie komisji 

odbyło się w zdalnym trybie. W posiedzeniu wzięło udział 5 członków komisji, a także radca 

prawny Ewa Gąsiorek. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji, które odbyło się 4 lutego 2021 r. 

3. Petycja (list otwarty) w sprawie szczepień przeciw wirusowi SARS-CoV-2 wywołującego 

chorobę COVID-19 złożona przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO. 

4. Petycja w sprawie opinii dot. przeprowadzenia referendum ludowego złożona przez p. 

Teresę Garland. 

5. Korespondencja bieżąca. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad.1. Otwarcie posiedzenia. 

Otwarcia posiedzenia i stwierdzenia prawomocności obrad dokonała Przewodnicząca 

komisji Agnieszka Dudziak. 

 

Ad.2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji, które odbyło się 4 lutego 2021 r. 

Komisja przyjęła jednogłośnie protokół z lutowego posiedzenia. 

 

Ad.3. Petycja (list otwarty) w sprawie szczepień przeciw wirusowi SARS-CoV-2 wywołującego 

chorobę COVID-19 złożona przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała szczegółowej analizy i wypracowała opinię na 

temat petycji – listu otwartego. W posiedzeniu komisji wziął udział radca prawny Urzędu. 

Komisja stwierdziła, iż pomimo tego, że do zadań własnych gminy, określonych w art. 7 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym należy ochrona zdrowia oraz 

bezpieczeństwo obywateli, to jednak podjęcie uchwały: 

a) popierającej petycję – list otwarty „Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej 

SZCZEPIONCE!”, 

b) domagającej się od Rządu RP, Posłów i Senatorów natychmiastowego zaprzestania 

eksperymentu na mieszkańcach Polski, 

c) domagającej się od Rządu RP, Posłów i Senatorów dopuszczenia do mediów publicznych 

polskich i zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy alarmują i wskazują na możliwe 

powikłania poszczepienne oraz pokazują ukrywaną prawdę na temat tzw. pandemii, 
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d) domagającej się odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które 

zostały narzucone w trakcie 2020 i 2021 roku 

 nie mieści się w zakresie kompetencji Rady Gminy Czerwonak. 

Komisja uznała, że kwestie wyrażone jako apel do Rady Gminy Czerwonak, w tym: 

a) o podjęcie szerokich działań edukacyjnych, których celem będzie zwrócenie uwagi 

obywateli na skuteczne, nieobarczone groźnymi skutkami ubocznymi sposoby m.in.: 

obrony przed zachorowaniem, jakim jest wzmacnianie odporności organizmu i 

natychmiastowe zaniechanie obostrzeń, które obniżają tę odporność, 

b) leczenie ogólnie dostępnymi środkami 

 również nie mieszczą się w zakresie kompetencji Rady Gminy Czerwonak. 

Komisja zwróciła uwagę, że Narodowy Program Szczepień przeciw COVID-19 służy 

zaplanowaniu działań, które mają zagwarantować przeprowadzenie bezpiecznych i skutecznych 

szczepień wśród obywateli Polski. Obejmuje nie tylko zakup szczepionek, ale również monitoring 

przebiegu i efektywności szczepień oraz bezpieczeństwa wszystkich Polaków. Ponadto 

powszechne szczepienia przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 są dobrowolne, dlatego też żądania 

wyrażone w petycji są bezzasadne. 

Komisja uznała również, że na poziomie prawnym nie zachodzą wskazywane w petycji 

okoliczności nieposzanowania ludzkiej godności i wolności oraz dyskryminacji i nierównego 

traktowania niezaszczepionych mieszkańców gminy Czerwonak. 

Odpowiadając na pytania zawarte w petycji, Komisja informuje, że: 

 wszyscy radni Gminy Czerwonak otrzymali ww. petycję – list otwarty, 

 zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja – list otwarty została 

zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Czerwonak. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie postanowiła 

o nieuwzględnieniu petycji – listu otwartego pt. „Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP 

niebezpiecznej SZCZEPIONCE”!, złożonej przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO. 

 

Ad.4. Petycja w sprawie opinii dot. przeprowadzenia referendum ludowego złożona przez  

p. Teresę Garland. 

 Komisja zapoznała się z treścią i wstępnie omówiła ww. petycję. Ustalono, że petycja 

zostanie rozpatrzona na następnym posiedzeniu komisji. 

 

Ad.5. Korespondencja bieżąca. 

 Komisja zapoznała się z informacją kierownika Wydziału Podatków i Opłat w sprawie 

skargi złożonej przez p. ………….. Komisja ustaliła, że za jakiś czas zwróci się do Wydziału  

o informację dot. postępu w sprawie. 

Radna Gabriela Przyczyna poruszyła temat petycji w sprawie podwyżki opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez Związek Międzygminny „Gospodarka 

Odpadami Aglomeracji Poznańskiej”, która została złożona przez p. ………………. podczas lutowej 

sesji Rady Gminy Czerwonak. Przewodnicząca komisji Agnieszka Dudziak wyjaśniła,  

że ww. petycję będzie rozpatrywał Wójt. Pracownik Biura Rady i Sołectw Monika Grzebielucha-

Andrusieczko poinformowała, że ww. petycja wraz z odpowiedzią zostanie zamieszczona  

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Czerwonak. 
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Ad.6. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodnicząca komisji Agnieszka Dudziak zamknęła posiedzenie komisji. 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

 

Agnieszka Dudziak 


